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UCHWAŁA nr 30/121 

Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy 
z dnia 15 czerwca 1955

w sprawie zwiększenia produkcji i lepszego wykorzystania 
nawozów organicznych

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 20 marca 1950 r. o tere
nowych organach jednolitej władzy państwowej (Dz. U. nr 14, 
poz. 130) Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgosz
czy w celu zwiększenia produkcji i lepszego wykorzystania na
wozów organicznych na terenie województwa bydgoskiego 

u c h w a l a :

1. Przeprowadzić w terminie do dnia 30 września 1955 roku sze
roką kampanię uświadamiającą o zwiększeniu produkcji i lep
szym wykorzystaniu nawozów organicznych, a w szczególno
ści obornika, gnojówki i kompostów.
Kampanię zorganizuje Wojewódzki Zarząd Rolnictwa przy 
ścisfej współpracy ze Związkiem Samopomocy Chłopskiej 
i Związkiem Młodzieży Polskiej poprzez:

a) zorganizowanie w zasięgu działania kfcdego POM poka
zów szkoleniowych właściwej gospodarki nawozami orga
nicznymi, połączonych z budową gnojowni, zbiorników na 
gnojówkę i sporządzaniem kompostów Każdy pokaz w i
nien obejmować całokształt właściwej gospodarki nawoza
mi organicznymi w gospodarstwie zespołowym oraz na 
jednej z działek przyzagrodowych. W pokazach szkolenio
w ych  w in n i brać udział rów n ież p rzew odn iczący P re zy 
d iów  Groęnadzkich Rad N arodow ych, przew odniczący 
kom isji ro lnych i ak tyw  społeczny;

b) przeprowadzenie we wszystkich wsiacli i spółdzielniach 
produkcyjnych specjalnych pogadanek na temat produkcji, 
przechowania i stosowania nawozów organicznych, budo
wy gnojowni i zbiorników na gnojówkę oraz sporządzania 
stosów korJTpostowych;

c) doręczenie wszystkim właścicielom, użytkownikom, kie
rownikom gospodarstw rolnych, zarządom spółdzielni pro
dukcyjnych i właścicielom działek przyzagrodowych spe
cjalnie w tym celu opracowanych „Zasad przechowywania 
i zastosowania nawozów organicznych” , wg treści stano
wiącej załącznik nr 1;

d) systematyczne dostarczanie artykułów i pogadanek o te
matyce dotyczącej gospodarki nawozami organicznymi do 
redakcji „Gazety Pomorskiej", „Ilustrowanego Kuriera 
Polskiego” , Rozgłośni Polskiego Radia i wszystkich radio

węzłów terenowych w województwie;

e) dostarczenie materiałów propagandowych o nawozach or
ganicznych do wszystkich szkół i świetlic wiejskich, św iet
lic w mniejszych miastach i miasteczkach, świetlic 
dworcowych, stacji kolejowych, Gminnych Spółdzielni 
„Samopomocy Chłopskiej”  ich punktów skupu oraz filii.

2. Wojewódzki Zarząd Rolnictwa i powiatowe zarządy rolnictwa 
przeprowadzą w terminie do dnia 30 września 1955 roku po
przez instruktorów budownictwa wiejskiego przy udziale agro
nomów rejonowych POM lustracje i inwentaryzację we wszy
stkich spółdzielniach produkcyjnych istniejących urządzeń do 
przechowywania obornika i gnojówki.

Na podstawie przeprowadzonej inwentaryzacji Zarząd Bu
downictwa W iejskiego opracuje dla spółdzielni produkcyjnych 
na 1956 rok szczegó łow y p lan  budowy nowych i odbudowy 
istniejących urządzeń do przechowywania obornika i gnojówki.

3. Wojewódzki Zarząd Rolnictwa poprzez powiatowe zarządy rol
nictwa i prezydia gromadzkich rad narodowych urządzi 
w terminie do dnia 15 sierpnia 1955 roku we wszystkich sie
dzibach prezydiów gromadzkich raa narodowych, POM i po
wiatowych zarządach rolnictwa tablice wg załączonego wzo
ru nr 2. Na tablicach tych główni agronomowie w powiato
wych zarządach rolnictwa, starsi agronomowie w POM-ach 
oraz rejonowi agronomowie w przydzielonych do obsługi g ro 
madach będą systematycznie zamieszczać nazwy spółdzielni 
produkcyjnych, nazwiska członków zarządów spółdzielni pro
dukcyjnych odpowiedzialnych za gospodarkę nawozami, na
zwy wsi, nazwiska właścicieli działek przyzagrodowych i na
zw iska chłopów  indyw idualn ie gospodarujących w y ró ż

niających się w  dobre j i w yróżn ia jących  się w  z łe j gAsno-
ecarce nawozami organicznymi.

4. Zalecić Wydziałowi Oświaty Prezydium WRN przeprowadzenie 
corocznie w wyższych klasach szkół wiejskich w oparciu o ma
teriały dostarczone przez Wojewódzki i Powiatowe Zarządy 
Rolnictwa pogadanek na temat nawozów organicznych i zale
cenie uczniom opracowywanie zadań domowych w tym za
kresie.

5. Zobowiązać Wydział Komunikacji Drogowej, Wojewódzki Za
rząd Dróg Publicznych i Wydział Gospodarki Komunalnej do 
umożliwienia spółdzielniom produkcyjnym oraz mało i śred
niorolnym gospodarstwom pełnego korzystania ze zmiotków 
i darniny uzyskiwanych przy czyszczeniu ulic, dróg i rowów 
przydrożnych dla celów nawozowych, a produkcji kompostów 
w szczególności.

6. Zobowiązać WKPG i WZR do wystąpienia do władz central
nych z postulatem w sprawie zwiększenia w 1956 roku fun
duszu nagród na organizacje konkursu nawozowego.
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7. Zalecić pełnomocnikom gromadzkich rad narodowych na posz
czególne wsie oraz komitetom blokowym w miastach, aby

• przy opiniowaniu podań i wniosków rolników w sprawach go
spodarczych i kredytowych również wydawano opinię o spo
sobie przechowywania obornika w danym gospodarstwie. Opi
nie o sposobie przechowywania obornika w danych gospodar
stwach rolnych winny być również obok innych brane pod 
uwagę przy rozpatrywaniu podań i wniosków rolników 
w sprawach gospodarczych i kredytowych przez prezydia gro
madzkich, miejskich i powiatowych rad narodowych oraz ko
m isje rozpatrujące podania i wnioski rolników.

8. Zalecić prezydiom powiatowych rad narodowych rozpatrzenia 
sprawy gospodarki nawozami organicznymi w powiecie w III 
kwartale br.

9. Zalecić gromadzkim radom narodowym omówienie sprawy 
nawozów organicznych w III kwartale br. na sesjach gromadz
kich rad narodowych. Służbę rolną Zarządów Rolnictwa i POM 
zobowiązuje się do udzielenia pomocy Prezydiom GRN w przy
gotowaniu materiałów na powyższe sesje i do ich fachowego 
obsłużenia.

10. Zastępcy Kierownika W ZP zlecić koordynację spraw gospo
darki nawozowej w województwie i zobowiązać do złożenia 
Prezydium w terminie do dnia 15 października 1955 r. spra
wozdania z przebiegu realizacji uchwały i przedłożenia ewen
tualnych dalszych wniosków zabezpieczających lepszą gospo
darkę nawozami organicznymi w województwie.

Za Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy 
E. Jankowski J. Domiński

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
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UCHWALA nr 30/122 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy 
z dnia 15 czerwca 1955 r.

w sprawie zamknięcia rezerwatu cisowego w nadleśnictwie 
Wierzchlas powiat Tuchola na trzy lata, tj. do dnia * 

31 grudnia 1957 r.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 20. III. 1950 r. o tereno
wych organach jednolitej władzy państwowej (Dz. U. nr 14 poz. 
130) oraz na podstawie art. 19 pkt. 1 i 2 ustawy o ochronie przy
rody z dnia 7 kwietnia 1949 (Dz. U. nr 25 poz. 180) Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy

u c h w a l a  :

dotychczasowe zamknięcie rezerwatu przedłużyć na dalsze trzy 
lata tj. do 31 grudnia 1957 r. z powodu prowadzenia w rezerwa
cie cisowym położonym w nadleśnictwie Wierzchlas powiat Tu
chola prac naukowo-badawczych przez Uniwersytet Mikołaja 
Koptvnika i Polskie Naukowe Towarzystwo Leśne.

\Anęp do rezerwatu przysługuje wyłącznie naukowcom i w y
cieczkom ściśle naukowym i przyrodniczym i to po uprzednim 
zgłoszejiiu się u właściwych władz leśnych względnie wojewódz
kiego Konserwatora Przyrody.

Za Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy 
E. Jankowski J. Domiński

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
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U C H W A Ł A  N R  33/146 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Bydgoszczy 
z dnia 6 lipca 1955 

w  sprawie oczyszczania terenów województwa bydgoskiego 
z porzuconej amunicji i innych przedmiotów wybuchowych  

i  niebezpieczny) u z okresu działań wojennych.
t

Mimo szeregu wydanych zarządzeń ze strony władz cen
tralnych jak i Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej

w przedmiocie oczyszczania terenów naszego województwa 
z amunicji i 'innych materiałów wybuchowych, pozostają
cych jeszcze z okresu ostatnio minionej wojny zdarzają 
się nadal liczne wypadki śmierci i kalectwa spowodowane 
nieostrożnością z przypadkowo ujawnionymi tego rodzaju 
przedmiotami.

Podobne wypadki świadczą dobitnie, że nie wszystkie 
prezydia rad narodowych w sposób właściwy i dostateczny 
koordynują i nadzorują akcję oczyszczania terenów oraz 
nie analizują na swych posiedzeniach realizacji' pos„anowień 
zarządzeń władz nadrzędnych. W celu wzmożenia akcji 
uświadamiającej wśród szerokich mas społeczeństwa woje
wództwa bydgoskiego o konieczności zgłaszania ujawnionych 
materiałów wybuchowych oraz niebezpieczeństwie lekko
myślnego postępowania z tego rodzaju*przedmiatami Pre
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej na podstawie art, 16 
pkt. 2/1 z dmila 20 mairca 1950 r. o terenowych organach 
jednolitej władzy państwowej (Dz. U. Nr ltf poz. 130) oraz 
zarządzenia nr 38 Prezesa Rady Ministrów z dnia 21 marca 
1953 (Mon. Polski Nr A-30 poz. 379)

u c h w a l a :

1. Zobowiązać prezydia rad narodowych do natychmia
stowego wzmożenia szerokiej akcji uświadamiającej 
społeczeństwo o sposobie postępowania z przypadkowo 
ujawnioną amunicją i innymi materiałami wybucho
wymi poprzez aktywne włączanie do akcji wszystkich 
instytucji i organizacji, a w  szczególności: radiowęzły, 
prasę, szkolnictwo, ZMP, ZSCh, ZSL, MO, Straż Pożar
ną, służbę rolną, służbę leśną, jak i inne organizacje 
i instytucje.

2. Prezydia rad narodowych zobowiążą społeczeństwo do 
obowiązku zgłaszania wszelkich ujawnionych materia
łów wybuchowych organom MC względnie radom na
rodowym.

3. Prezydia rad narodowych wspólnie z organami MO 
zgłoszone tereny z materiałami wybuchowymi natych
miast należycie zabezpieczą do czasu przybycia grupy 
wojskowej.

4. Prezydia rad narodowych udzielą jak najdalej idącej 
pomocy przybyłej grupie wojskowej do usunięcia ujaw
nionych przedmiotów wybuchowych i zwrócą szczegól
ną uwagę, ażeby ujawnione materiały by ły  przez grupę 
wojskową całkowicie usunięte, na dowód czego pod
piszą wspólnie z dowódcą delegowanej giupy wojskowej 
protokół zakończenia oczyszczania terenów.

5. O wszelkich niedociągnięciach, trudnościach, opóźnia
niu przybycia grupy wojskowej do usuwania zgłoszo
nych materiałów ‘wybuchowych prężyła rad narodo
wych będą każdorazowo meldować Prezydium Woje
wódzkiej Rady Narodowej Wydział Woj sitowy

6. O wszelkich wypadkach śmienai luł> kaleotwach spo
wodowanych lekkomyślnym obchodzeniem się z przy
padkowo ujawnianymi materiałami wybuchowymi pre
zydia: rad narodowych poinformują niezwłocznie po ich 
zaistnieniu Prezydium Woje wódzie i ej Rady Narodowej 
Wydział Wojskowy.

7. Prezydia powiatowych rad narodowych spowodują, aże
by władze, urzędy, instytucje i organizacje zobowiązane 
do współdziałania w akcji oczyszczania terenów wyda
ły niezwłocznie odpowiednie polecenia swym podległym 
jednostkom i komórkom terenowym w tym przedmio
cie i kontrolowały ich wykonawstwo.

8. Prezydia rad narodowych o każdorazowo zaistniałym 
wypadku śmierdi lub kalectwa zgłoszą poprzez organa 
MO prokuraturze celem przeprowadzenia dochodzeń,
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ażeby w przypadku stwierdzenia niedbalstwa, lub in
nych rażących niedociągnięć w wyniku których zaist
niał wypadek, względnie warunki sprzyjające wypad
kom — w stosunku do winnych wyciągać surowe kon- 
sekwe leje.

S. Prezydia powiatowych rad narodowych wzmogą stałe 
i  systematyczne kontrole działalności prezydiów gro
madzkich rad narodowych w tym przedmiocie, oraz 
działalności instytucji i organizacji.

10. Prezydia rad narodowych wszystkich szczebli przepro
wadzać będą do czasu całkowitego oczyszczenia podle
głego im terenu na posiedzeniach prezydium wnikliwą 
analizę realizacji zarządzeń wydanych w  tym przed
miocie oraz udziału w odnośnej akcji zainteresowanych 
instytucji’ ii organizacji.

Za Prezj dium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
E. Jankowski J. Domiński

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
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U C H W A Ł A  N R  33/145 .

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodoiwej w  Bydgoszczy 

z 6 lipca 1955 
w  sprawie powołania lzeczomawców

Na podstawie art 16 ustawy z dnia 20 marca 1950 o te
renowych organach jednolitej władzy państwowej (Dz. U. 
Nr 14 paz. 130) i Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
oraz Ministrów Budownictwa 'i Finansów z dnia 29 grudnia 

1950 w sprawie trybu powoływania rzeczoznawców w po
stępowaniu ustalaj ącym odszkodowanie za nieruchomości 
wywłaszczane dla realizacji narodowych planów gospodar
czych (Dz. U. z 1951 Nr 3 poz. 19)

u c h w a l a  :

powołać rzeczoznawców zgodnie z wyżej cytowanym roz
porządzeniem 'według następującego zestawienia:

1. Śmigiel Edward, Swiecie. ul. Sta'ina 5 — gleboznawca

2. Kozioł Edward, Toruń, ul. Słowackie
go 23/10

3. Szaraf^nski Władysław, Ciechocinek, ul.
Zdrojowa 2

4. Latecki Zdzisław, Gołaszewo pow.
WłocłaWek

5. Kin Leon, Bydgoszcz Woje w. Zarząd 
Rolnictwa

6. Obiała Czesław, Inowrocław, ul. March
lewskiego 8/2

7. Migaj Józef, Rypin Powiatowy Zarząd 

Rolnictwa

8. Sadowski Jam, Wąbrzeźno Powiatowy 
Zarząd Rolnictwa

9. Łacwik Bolesław, Bydgoszcz, uL Sta
szica 3

10. Mrozek Emil Inowrocław, ul. Przypa
dek 1 -

11. Piasecki Tadeusz, Bydgoszcz, ul. 24 Sty
cznia 10 — „

12. Probulski Tadeusz, Bydgoszcz, ul. Ciesz
kowskiego 9 — budowniczy

13. Głowacki Hilary, Inowrocław, ul. Sta
szica 1/2 — „

14. Łagoda Marian, Grudziądz, ul. Rapa
ckiego 36/9 — „

15. Goździobski Jerzy, Toruń, ul. Ponia
towskiego 5/3 — „

16. Krassowski Władysław, Bydgoszcz, ul.
Libelta 10/5 — „

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady NarcdtKcej 
E. Jankowski J. Domiński

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Część II — Publikacje
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K O M U N IK A T

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej Wydział 
Przemysłu w Bydgoszczy zgodnie z §§ 6 i 7 zarządzenia 

Ministra Przemysłu Drobnego i Rzemiosła z dnia 14 mar
ca 1953 r. w sprawie cen usług rzemieślniczych (Monitor 
Polski Nr A-60 poz. 742 z 1933; podaje do wiadomości, że 
w zakresie cen za usługi rzemieślnicze obowiązują cenniki 
wojewódzkie zatwierdzone przez Wydział Przemysłu Pre
zydium WRN w Bydgoszczy, a mianowicie:

1. Cennik na typowe usługi w zakresie szklarstwa pojazdo
wego

szlifierstwa szkła 

wyrobu szyldów 
prac dekoratorskich 
pożarnictwa 

grzejnictwa elektry
cznego
pomocy domowej
dozoru rnJrnia
blacharstw t
lakiernictwa pajaz- 

*■
dowego i galanteryj
nego.

Obowiązujące cenniki wojewódzkie za usługi rzemieślni
cze wyłożone są do wglądu osób zainteresowanych w Wy
dziale Przemysłu Prezydium WRN w Bydgoszczy, Stalina 3 
oraz przekazane Izbie Rzemieślniczej w  Bydgoszczy, 'Wo
jewódzkiemu Związkowi Spółdzielni Pracy w Bydgoszczy 
i Wojewódzkiemu Zarządowi Przemysłu Terenowego w 

Bydgoszczy.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
Wydział Przemysłu

3.
4.
5.
6.

7.
8. 

9.
10.
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